



universal.at

Premium Plus Ratenschutz

für eine Teilzahlung ohne Risiko!

universal

Ihr Sicherheitspolster bei

- Arbeitslosigkeit
- Arbeitsunfähigkeit
- Schweren Erkrankungen
- Pflegebedürftigkeit
- Ableben

Für Sie und Ihren Partner!

Ihr starker Partner:
Der Premium Plus Ratenschutz von Universal

Ihre Vorteile auf einen Blick:

- Sicherheit für Ihre Einkäufe bei Universal.
- Ausgleich Ihres Kundenkontos.
- Günstiger Monatsbeitrag nur 1,15% Ihres offenen Saldos.
- Schutz für Universal KundInnen und deren Ehe- und Lebenspartner.

Der Premium Plus Ratenschutz wurde in Zusammenarbeit mit BNP Paribas Cardif, einer internationalen Versicherungsgesellschaft, entwickelt. Somit können wir Ihnen optimalen Schutz zu besonders günstigen Beiträgen bieten.



Es liegen die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Restschuldversicherung (RSV) VB-KP-PuDI-DD 2016.04 (Ö) zu Grunde.

universal



universal.at

KZ xxx



Der Premium Plus Ratenschutz von Universal garantiert Ihnen und Ihrer Familie:
Schutz bei

- **Unverschuldetem Arbeitsplatzverlust**
(für sozialversicherungspflichtige Arbeitnehmer)
- **Arbeitsunfähigkeit**
(Krankheit/Unfall, Berufs- und Erwerbsunfähigkeit)
- **Schweren Erkrankungen**
(Herzinfarkt, Schlaganfall, Krebs, Erblindung, Gehörverlust)
- **Pflegebedürftigkeit**
(ab Pflegestufe 5 und höher)
- **Ableben**

Universal übernimmt den Ausgleich Ihres Kundenkontos bis zu einem Saldo von 6.000 € (bei Ableben doppelte Leistung).

Ihre Info-Hotline
0662 / 4485-22

Premium Plus Ratenschutz Teilzahlung ohne Risiko

Sorglos sein, egal was passiert!

Es gibt Situationen, die kann man nicht vorhersehen. Unverschuldeter Arbeitsplatzverlust oder Arbeitsunfähigkeit durch Krankheit oder Unfall sind solche.

Mit dem neuen Premium Plus Ratenschutz können Sie sich jetzt sorglos zurücklehnen, denn Universal bietet für so einen Fall die Absicherung Ihrer Teilzahlung und schützt Sie jetzt optimal.

Sie überlassen nichts dem Zufall und haben den Kopf frei für die wichtigen Dinge im Leben!

einfach genial



So attraktiv kann Sicherheit sein:
Nutzen Sie den Premium Plus Ratenschutz

- Günstig** Der monatliche Beitrag für diesen Schutz beträgt 1,15% Ihres offenen Saldos*.
- Sicher** Absicherung Ihrer Teilzahlung bis zu einem Saldo von € 6.000,-.
- Fair** Besteht kein offener Saldo, ist auch kein Beitrag zu leisten.
- Praktisch** Der Beitrag wird monatlich über Ihr Kundenkonto abgebucht.
- Umfangreich** Der Premium Plus Ratenschutz gilt für Sie als Universal KundIn und Ihren Ehe- oder Lebenspartner.

* Ihr Saldo errechnet sich jeden Monat durch die Nutzung der Teilzahlung und/oder Zahlpause.

Handeln Sie jetzt!
Ihre Info-Hotline
0662 / 4485-22

So günstig und fair!

Ein einfaches Rechenbeispiel:

Im Oktober besteht ein Saldo von € 200,-,
Ihr Beitrag im November beträgt € 2,30.
Im Dezember beträgt Ihr Saldo noch € 120,-
und Ihr im Jänner fälliger Beitrag nur noch € 1,38.
Ist kein Saldo mehr offen, ist auch kein Beitrag zu zahlen.

Teilzahlung ohne Risiko
Gleich ausfüllen
und abschicken



Bitte vollständig ausfüllen und per Post im beiliegenden Antwortkuvert an **Universal Versand, Kreditabteilung, Postfach 152, 5021 Salzburg** senden.

Rücktrittsrecht: Der Versicherte kann vom Premium Plus Ratenschutz innerhalb von 30 Tagen nach Erhalt der Versicherungsbedingungen und der Versicherungspolizze zurücktreten. Zur Wahrung dieser Frist genügt die rechtzeitige Absendung der Rücktrittserklärung an Universal Versand. Der Versicherte wird dann vom Premium Plus Ratenschutz abgemeldet.



Ja, ich möchte zukünftig den Premium Plus Ratenschutz nutzen für nur 1,15% Beitrag pro Monat auf den offenen Saldo.

Nach Abschluss des Premium Plus Ratenschutzes erhalten Sie von uns Ihre Versicherungsbestätigung per Post.

Name

Vorname

Straße, Nr.

PLZ

Kundennummer

Ort

Geburtsdatum (TT/MM/JJJJ)

Telefon

E-Mail



Datum

Unterschrift